
 
ANO 2024 - Nº DCLI -  DATA: 05 de Setembro de 2024         Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, nº 1 – Centro – 14.300-033 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021 
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
 
E-MAIL: diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400– Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Corrêa, n.º 01 – Centro – Batatais/SP 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
José Donizete Bocardo Júnior - Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Secretário de Cultura e 
Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social 
e Cidadania 
Roger Ribeiro Montenegro Rodrigues – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretário- Sebastião Santana 
Júnior 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

Secretaria de Educação 

Prefeitura de Batatais 
Extrato de contrato – Pregão eletrônico 
nº 69/2024 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratadas: Dist. Nancy Ltda - R$ 
48.916,00, Id contrato PNCP: 
45299104000187-2-000073/2024; 
Nutricionale Com. Alimentos Ltda – R$ 
159.580,94, Id contrato PNCP: 
45299104000187-2-000066/2024 ; 
Panificadora Conf. R. S. Ltda - R$ 
108.078,00, Id Contrato PNCP: 
45299104000187-2-000068/2024; 
Alimentar Dist. Carnes e Frios Eireli - R$ 
469.260,60, Id Contrato PNCP: 
45299104000187-2-000069/2024; P & V 
Alimentos Ltda – R$ 39.932,00, Id contrato 
PNCP: 45299104000187-2-000070/2024;  
Frigoboi Com. Carnes Ltda – R$ 
212.840,00, Id contrato PNCP: 
45299104000187-2-000067/2024; Consill 

Comercio Ltda – R$ 47.745,00, Id contrato 
PNCP: 45299104000187-2-000074/2024; 
Nutriport Com. Ltda – R$ 14.850,00, Id 
contrato PNCP: 45299104000187-2-
000071/2024; J.A. Comercial do Brasil – 
R$ 121.534,00, Id contrato PNCP: 
45299104000187-2-000072/2024; Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios, carnes 
e frios; Assinatura: 02.09.2024; Vigência: 
05 meses. Bts, 05.09.2024, Victor Hugo 
Junqueira – Secretário Municipal de 
Educação. 
 
Secretaria de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de Prorrogação de Contrato – 
Concorrência nº 24/2023 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: Oktana Projetos e 
Geotecnologias Ltda; Objeto: contratação 
de empresas especializadas na prestação 
de serviços técnicos de engenharia e/ou 
arquitetura referentes à elaboração de 
projetos básicos, executivos e 
complementares para a reforma das áreas 
comuns dos conjuntos habitacionais 
“Geraldo Ferraz de Menezes” e “Salim 
Jorge Mansur”, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no 
termo de referência; Assinatura: 04.09.24; 
Vigência: 45 (quarenta e cinco dias), com 
início em 05.09.24 e término previsto para 
20.10.2024. Bts, 05.09.24. Orion Francisco 
Marques Riul Júnior – Secretário Municipal 

de Obras, Planejamento e Serviços 
Púlicos. 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de prorrogação contratual – 
Pregão Presencial nº 10/2023 
Contratante: Prefeitura de Batatais; 
Contratada: Irmãos Mulati Ltda; Valor: O 
valor total do objeto deste contrato não 
sofrerá alteração, apenas no prazo 
contratual; Objeto: Serviços de usinagem, 
solda, roscas, cortes, prensa, montagem e 
desmontagem; Assinatura: 27.08.2024; 
Vigência: 120 dias. Bts, 05.09.2024 – 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – 
Secretário Municipal de Obras, 
Planejamento e Serviços Públicos. 
 
 
Secretaria de Assistência Social e 
Cidadania 
 
Prefeitura de Batatais 
Extrato de Contrato – Dispensa de 
Licitação nº 55/24 
Contratada: Serviço Nacional de 
Aprendizagem Comercial - SENAC; Valor: 
R$ 15.000,00; Assinatura: 27.08.2024; 
Objeto: contratação de empresa para 
prestação de curso em modalidade 
presencial para os assistentes sociais da 
Secretaria Municipal de Assistência Social 
e Cidadania. Vigência: 12 (doze) meses. 
Bts, 05.09.2024 – Fernanda Cristina 
Robes Girardi – Secretária Municipal de 
Assistência Social e Cidadania

 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial 
Da Estância Turística de Batatais-SP 

 
Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 

Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 
https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial 

 
 

PUBLICAÇÕES 
 
 

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3660-3400 – Ramal 208-Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – CEP: 14300-033 – Batatais/SP 

 

https://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br
https://www.batatais.sp.gov.br/diario-oficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2024-09-05T16:19:50-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




